Дело № 2-3-2102/2025
УИД 86MS0046-01-2024-006928-52
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Нижневартовск				                                               23 января 2025 года

Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Трифонова Л.И.,
при секретаре Уденеевой Л.Ф.,
с участием представителя истца Каракулова А.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Жучковой Екатерины Вячеславовны к ПАО «Вымпелком» о защите прав потребителей,
руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

                                                         РЕШИЛ:
Исковые требования Жучковой Екатерины Вячеславовны к ПАО «Вымпелком» о защите прав потребителей удовлетворить частично.
Взыскать с ПАО «Вымпелком» (ИНН 7713076301) в пользу Жучковой Екатерины Вячеславовны (паспорт …) неустойку в размере 34651,80 рублей, компенсацию морального вреда в размере 2 000 рублей, штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения требований потребителя в размере 18325,90 рублей.
Взыскать с ПАО «Вымпелком» (ИНН 7713076301) в бюджет города окружного значения Нижневартовск государственную пошлину в размере 1539,55 рублей.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка № 2.

…
Мировой судья 							     Л.И. Трифонова